
 

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
CJMF 

 

 
 
ASUNTO:  Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos correspondiente al 

proceso selectivo para la formación de una lista de reserva destinada a cubrir puestos de 
trabajo vacantes  adscritos a la Subescala Técnica de Administración General, Grupo A, 
Subgrupo A1,  (BOP nº 7, de 15 de enero de 2020).   

 

Mediante Decreto del Sr. Concejal Teniente de Alcalde de Servicios Municipales y 
Presidencia nº 5657/2020, de 6 de agosto, se aprobó la siguiente lista definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as,  así como la designación del Tribunal Calificador y fecha de 
celebración del primer ejercicio,   correspondiente al proceso selectivo para la formación de una 
lista de reserva destinada a cubrir puestos de trabajo vacantes  adscritos a la Subescala Técnica 
de Administración General (Grupo A, Subgrupo A1), mediante nombramiento de funcionarios 
interinos: 

 

“Visto el expediente número 2020-055281, relativo al proceso selectivo, para la 
constitución de una lista de reserva destinada a cubrir puestos de trabajo vacantes  
adscritos a la Subescala Técnica de Administración General (Grupo A, Subgrupo A1), 
mediante nombramiento de funcionarios interinos, y resultando: 

PRIMERO.- Mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local de este Excmo. 
Ayuntamiento, celebrada el día 10 de diciembre de 2019, se aprobaron las bases de la 
convocatoria para la constitución de una lista de reserva de Técnico de Administración 
General para el nombramiento como funcionario/a interino/a, cuyo texto integro fue 
publicado en el BOP nº 7, de 15 de enero de 2020. 

SEGUNDO.-  Finalizado el plazo de presentación de solicitudes, por este Concejal 
Teniente de Alcalde de Servicios Municipales y Presidencia se ha dictado el Decreto 
núm. 4478/2020, de 24 de junio, modificado por Decreto nº 4629/2020, de 29 de junio,  
por el que se aprobó la lista provisional de admitidos y excluidos (con los motivos 
señalados), para tomar parte en el procedimiento selectivo, siendo publicada la misma 
en el Tablón de Edictos y página Web de este Ayuntamiento el día 29 de junio de 2020. 

TERCERO.- Una vez concluido el plazo para la subsanación de los defectos que 
motivaron la exclusión u omisión de los aspirantes provisionalmente excluidos, se 
presentaron en plazo y forma la subsanación por parte de los siguientes aspirantes,  por 
lo que procede en consecuencia su inclusión en la lista definitiva. 

 
APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

AROCHA LARDIN KASSANDRA ***5067** 
BARREIROS GONZÁLEZ DULCE MARÍA ***0588** 
CABRERA RODRÍGUEZ ANA ***1699** 
CALDERÓN GONZÁLEZ ANA YASMINA ***7751** 
CALVO PERALES RUBÉN ***1149** 
CARNICERO PEINADO GEMA ***996** 
DE LEÓN GONZÁLEZ VICTORIA EUGENIA ***4186** 
DÍAZ HERNÁNDEZ MARÍA VICTORIA ***5224** 

ANUNCIO 

Área de Presidencia y Planificación 
Servicio de Recursos Humanos 

 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



GIL CHÁVEZ ANA BEATRIZ ***5662** 
GUTIÉRREZ PADILLA NAYRA ***5995** 
MARICHAL RODRÍGUEZ SAMUEL ***6165** 
MARTÍN MARCANO WENDY MARIBEL ***9497** 
MAYER FERIA ALEXANDER GEORG ***5561** 
MÉNDEZ AYALA CARLA ***2005** 
MERINO CASTILLO VERÓNICA ***0001** 
MONTESINO PEÑA MARÍA RUTH ***1107** 
PÉREZ REYES FERNANDO ***3459** 
PÉREZ TRUJILLO MARÍA CONCEPCIÓN ***4524** 
PINEDO DELGADO BEGOÑA MARÍA ***9499** 
RODRÍGUEZ PÉREZ IVÁN JESÚS ***1259** 

 
CUARTO.- La base Cuarta 4.3 y la base Quinta de las que rigen el procedimiento, 

dispone que finalizado el plazo de subsanación, el órgano competente en materia de 
Recursos Humanos dictará resolución por la que se aprobará la relación definitiva de 
admitidos y excluidos, así como la designación de los miembros del Tribunal Calificador que 
estará constituido por funcionarios/as de carrera titulados/as superiores pertenecientes al 
Grupo A, Subgrupo A1, que deberá publicarse en el Tablón de Edictos de la Entidad y en la 
página Web municipal.  

QUINTO.- Consta en el expediente propuesta de este Concejal Teniente de Alcalde 
de Servicios Municipales y Presidencia,  de fecha 25 de junio de 2020 de composición del 
Tribunal Calificador, cuyo tenor es el siguiente: 

“Visto expediente relativo a la convocatoria de procedimiento selectivo, para la 
formación de una lista de reserva destinada a cubrir puestos de trabajo vacantes  
adscritos a la Subescala Técnica de Administración General (Grupo A, Subgrupo A1), 
mediante nombramiento de funcionarios interinos,  y  de conformidad con la base  
Quinta que rige el procedimiento, es necesario proceder al nombramiento de los 
miembros del Tribunal Calificador, por lo que se eleva PROPUESTA al órgano 
competente en materia de Recursos Humanos para que dicte Resolución para 
designar al siguiente Tribunal Calificador:    

PRESIDENTE: 
        Titular:     Francisco Javier de La Cruz Aguilar      
        Suplente:  Juan Carlos Martín Velázquez 
 
VOCALES: 
        Titular:     María del Cristo Gorrín Marrero            
        Suplente:  Silvia García Vargas 
       Titular:     Ernesto Julio Padrón Herrera 
       Suplente:  Regina Delgado Sosa 
      Titular:     Antonia Barrios Marichal 
      Suplente:  Maura Carlos Rodríguez 

   
SECRETARIA:  

      Titular:     Segunda del Castillo Pérez             
      Suplente:   Antonio Vera Mesa.”         

 
SEXTO.- Los funcionarios/as de carrera propuestos por este Concejal Teniente de 

Alcalde de Servicios Municipales y Presidencia, para su designación  como miembros del 
Tribunal Calificador, titulares y suplentes, cumplen con los requisitos previstos en el 
apartido 5.1 de la Base Quinta del procedimiento selectivo,  

SÉPTIMO.- Es de aplicación lo dispuesto en el artículo 133 del Texto Refundido de 
Régimen Local, aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril,  que señala 
que “el procedimiento de selección de los funcionarios de Administración Local se ajustará a 
la legislación básica del Estado sobre función pública”. En este sentido, es aplicable lo 
dispuesto en el artículo 55 y siguientes del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, 
por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



OCTAVO.-  De conformidad con la base Quinta 5.4, en cuanto a la abstención y 
recusación, los miembros del Tribunal calificador deberán plantear su abstención cuando 
pudieran estar incursos en alguno de los supuestos previstos en los artículos 23 y 24 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, en cuanto a la 
abstención y recusación de los miembros del Tribunal Calificador. 

NOVENO.- La Resolución de 15 de marzo de 2019,  de la Secretaría de Estado de 
Función Pública (publicada en el BOE nº 66, de 18 de marzo de 2019) por la que se hace 
público el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General de Ingreso del Personal 
al Servicio de la Administración del Estado, dispone que en todas las pruebas selectivas que 
se celebren desde el día siguiente a la publicación de dicha Resolución, hasta la publicación 
del resultado del sorteo correspondiente año 2020 (que no se ha producido a la fecha del 
presente informe), se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra “Q”. 
En el supuesto de que no exista ninguno, el orden de actuación se iniciará por aquellos cuyo 
primer apellido comience por la letra “R”, y así sucesivamente. 

DÉCIMO.-  La competencia para resolver en materia comprensiva de la superior 
dirección de personal al servicio de esta Corporación Municipal, corresponde a este 
Concejal Teniente de Alcalde de Servicios Municipales y Presidencia, en virtud de la 
delegación conferida mediante los Decretos de Alcaldía núm.  nº 4182/2019 de 20 de junio, 
nº  2973/2020, de 7 de mayo  y nº 2986/2020, de 8 de mayo. 

A la vista de lo expuesto, y de conformidad con el informe del Área de Presidencia y 
Planificación, Servicio de Recursos Humanos, de fecha  4 de agosto de 2020, que se 
corresponde con las disposiciones legales y reglamentarias aplicables, RESUELVO: 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
para tomar parte en el procedimiento selectivo, destinado a la constitución de una lista de 
reserva de Técnicos de Administración General para realizar nombramientos como 
funcionario/a interino/a,  encuadrados en el Grupo A, Subgrupo A1 de la Escala de 
Administración General . 

 
ADMITIDOS 

APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICACIÓN 

ACOSTA ÁLVAREZ RICARDO ***4552** 
AGUILAR PALMERO SANDRA MARÍA ***2391** 
ALBERTOS BLANCHARD SAMARA ***2029** 
ALONSO ESPAÑOL MARÍA ÁNGELES ***4147** 
ALONSO MÉNDEZ ANA MARÍA ***8113** 
ALVAREZ FERNÁNDEZ SAMUEL ***0946** 
ALVAREZ MARTÍN IRMA ***5275** 
ÁLVAREZ MOLEIRO JANET ***5056** 
ÁVILA RODRÍGUEZ BEATRIZ ***4790** 
ARMAS MEDINA MARÍA TERESA ***1530** 
AROCHA LARDIN  KASSANDRA ***5067** 
BARREIROS GONZÁLEZ DULCE MARÍA ***0588** 
BARRETO DÍAZ MARÍA MERCEDES ***4957** 
BARROCAL PARRA MARÍA ***5243** 
BATISTA CIFUENTES DAVID JOSÉ ***0029** 
BAUTE DÍAZ AMPARO CANDELARIA ***0798** 
BAUTISTA RODRÍGUEZ CRISTÓBAL ***6442** 
BELTRÁN MENA ADRIANA ***6720** 
BENEROSO HERNÁNDEZ CORALIA MARÍA ***4807** 
BETHENCOURT AGUILAR ALEJANDRA ***3460** 
BOLAÑOS DOMÍNGUEZ CRISTINA E. ***5390** 
BONNET ESCUELA WERNER FEDERICO ***5436** 
BRITO GUTIÉRREZ CAROLINA ***4165** 
BURGOS NÓBREGA JENNIFER ***1012** 
CABRERA DE ARRATE MARÍA LUISA ***1620** 
CABRERA RODRÍGUEZ  ANA ***1699** 
CALDERÓN GONZÁLEZ ANA YASMINA ***7751** 
CALZADILLA SAIZ LUIS ALBERTO ***7414** 
CALVO PERALES RUBÉN ***1149** 
CARNICERO PEINADO GEMA ***9969** 
CARRILLO FAGUNDO CESAR ***7215** 
CARRILLO GINORIA ANA MARÍA ***8227** 
CARRIÓN VALENCIA SANTIAGO ***5221** 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



CASTRO FARIÑA NAYRA ***7901** 
CLEMENTE RODRÍGUEZ MARÍA SOLVEIDA ***9506** 
COELLO GARCÍA ANA BELLA ***0203** 
CORDERO PÉREZ NASCI ***5975** 
CORDOBA MARAÑA JUAN CARLOS ***9762** 
CRUZ DOMÍNGUEZ JUAN CHRISTIAN ***5345** 
CRUZ ORÁN MELANIA ***1074** 
DARIAS CASTILLO JOSÉ DANIEL ***2824** 
DE COSSIO SAVIN D´ ORFOND GENOVEVA FLORENTINA ***1607** 
DE LA CRUZ RODRÍGUEZ LUÍS ANTONIO ***5095** 
DE LA ROSA MARTÍN BIBIANA ***1476** 
DE LA SANTA CRUZ HUELVES SILVIA MARÍA ***0955** 
DE LEÓN GONZÁLEZ VICTORIA EUGENIA ***4186** 
DE PAZ HERNÁNDEZ KEVIN ***0898** 
DEL CASTILLO DELGADO NOEMI ***5389** 
DEL ROSARIO ARENCIBIA CECILIA ***2022** 
DELGADO ACOSTA JOSÉ FRANCISCO ***2152** 
DELGADO DE LA ROSA VERÓNICA MARÍA ***3930** 
DELGADO MARTÍN GUSTAVO ***3597** 
DELGADO RODRÍGUEZ GERMÁN ***1252* 
DELGADO RODRÍGUEZ LILIANA DEL CRISTO ***5855** 
DÍAZ ALVAREZ ITAHISA ***6553** 
DÍAZ DE LA CRUZ ARANZAZU DEL PILAR ***2024** 
DÍAZ GONZÁLEZ DAMIÁN ***3281** 
DÍAZ HERNÁNDEZ MARÍA VICTORIA ***5224** 
DÍAZ MARTÍN OLIVER ***3465** 
DÍAZ PERDOMO ALBERTO ***7740** 
DÍAZ PÉREZ CRISTINA ***1330** 
DÍAZ VENTURA SERGIO ESTEBAN ***0017** 
DORTA FORTE GESABEL ***3120** 
EDODEY ESTÉVEZ LETICIA ***6948** 
ESPINOSA PADRON THAIS ***3336** 
ESTÉVEZ YANES ARIADNA ***1462** 
FALCÓN FERNÁNDEZ MARÍA ESTHER ***5141** 
FARIÑA TRUJILLO GUACIMARA ***2814** 
FEBLES MARTÍN LAURA ***2366** 
FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ BLANCA DESIREÉ ***9629** 
FERNÁNDEZ SABINA OLGA MARTA ***0877** 
FERRERA HERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER ***0870** 
GARCÍA ÁNGEL GUSTAVO ***0875** 
GARCÍA CASAÑA REGINA ***4684** 
GARCÍA GARCÍA ALFONSO JAVIER ***5484** 
GARCÍA HERNÁNDEZ ANA LUZ ***4658** 
GARCÍA MARRERO MARGARITA ***7826** 
GASPAR SOSA ANDAMANA ***1067** 
GIL CHÁVEZ ANA BEATRIZ ***5662** 
GIL CRUZ IRENE ***5699** 
GIL HERRERA CELENIA LOURDES ***0132** 
GIL RODRÍGUEZ MANUEL ALEJANDRO ***2316** 
GÓMEZ RAVELO MARÍA CANDELARIA ***3163** 
GÓMEZ RODRÍGUEZ JORGE ALEJANDRO ***8536** 
GONZÁLEZ AMADOR FRANCISCA NIEVES ***4582** 
GONZÁLEZ CRUZ ALBA MARÍA ***1233** 
GONZÁLEZ DE LEÓN ANA CANDELARIA ***2680** 
GONZÁLEZ FERREIRO PILAR ***7289** 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ JUDITH ***6367** 
GONZÁLEZ GONZÁLEZ LORENA PATRICIA ***2979** 
GONZÁLEZ LEANDRO YAJAIRA ***7166** 
GONZÁLEZ LÓPEZ ANA MARÍA ***5835** 
GONZÁLEZ LORENZO CARMEN NIEVES ***7620** 
GONZÁLEZ LUGO LIDIA EDELMIRA ***8805** 
GONZÁLEZ NODA JAVIER ***2870** 
GONZÁLEZ NYKANEN MIRTA ***5378** 
GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA JOSÉ ***7428** 
GONZÁLEZ RAMOS DAVID ***5483** 
GONZÁLEZ SAURET MARÍA ***2949** 
GONZÁLEZ VILLA ELENA ***1517** 
GUTIÉRREZ PADILLA NAYRA ***5995** 
GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ CARMEN DIANA ***4848** 
HENRÍQUEZ FEBLES LAURA ***7147** 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



HERNÁNDEZ AGUDELO SANDRA PATRICIA ***2952** 
HERNÁNDEZ ÁLVAREZ MARÍA NIEVES ***8666** 
HERNÁNDEZ CONCEPCIÓN JUAN JULIÁN ***6502** 
HERNÁNDEZ DE LA ROSA VANESA DESIRÉE ***5623** 
HERNÁNDEZ DELGADO SILVIA MARÍA ***6654** 
HERNÁNDEZ JIMÉNEZ JOSUE AIRAM ***6522** 
HERNÁNDEZ MORENO OMAIRA ***3154** 
HERNÁNDEZ PÉREZ CARMEN ***1659** 
HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ MARÍA OFELIA ***4379** 
HERRERA DARIAS ALFREDO ***3239** 
HERZOG ABREU ELENA LAURA ***5637** 
INFANTE GARCÍA BLANCA ***8511** 
IZQUIERDO SUÁREZ ELIZABETH ***4794** 
JOAN QUINTANA MARTA ***8768** 
JUNCOS CUESTAS JUAN JOSÉ ***6296** 
LUTZARDO MARTÍN LUIS PEDRO ***9840** 
MACHADO RODRÍGUEZ CLAUDIA ***6123** 
MACHÍN PÉREZ RUT ***6580** 
MANCHA GRAGERA MARÍA ***6423** 
MARICHAL RODRÍGUEZ SAMUEL ***6165** 
MARRERO CABEZA EDUARDO ***6498** 
MARRERO MELIÁN KATYUSKA ***5895** 
MARTÍN HERNÁNDEZ ELOINA PAULA ***5784** 
MARTÍN MARCANO WENDY MARIBEL ***9497** 
MARTÍN MORENO ROMINA ***8588** 
MARTÍN PÉREZ PAULA ***5864** 
MARTÍN RODRÍGUEZ ISA MARGARITA ***2751** 
MARTÍNEZ DÍAZ DIANA MARÍA ***1914** 
MARTÍNEZ IBAÑEZ JUANA ***9156** 
MARTÍNEZ ROJAS MARÍA VANESA ***9694** 
MARURI GONZÁLEZ-CASANOVA MACARENA ***4455** 
MAYER FERIA ALEXANDER GEORG. ***5561** 
MAYER MENA CAROLA ISABEL ***5565* 
MÉNDEZ AYALA CARLA ***2005** 
MÉNDEZ LÓPEZ ALICIA ***5070** 
MENDOZA ESTEVEZ JUDIT ***6437** 
MENESES MORENO LAURA ***3212** 
MERINO CASTILLO VERÓNICA ***0001** 
MESA PADILLA IRIA ***2890** 
MESA PADILLA MARÍA NELA ***9395** 
MONTESINO PEÑA MARÍA RUTH ***1107** 
MORALES PÉREZ MINERVA ANTONIA ***9918** 
MORÍN TORRES TANIA TAMARA ***1902** 
NAVARRO ÁLVAREZ OLGA MARÍA ***9168** 
NAVARRO GONZÁLEZ MARÍA DEL PILAR ***1190** 
NOZAL RODRÍGUEZ NICOLÁS ***6899** 
PADILLA MANDILLO PABLO ***9964** 
PADRÓN ÁLVAREZ LAURA ***5813** 
PERDIGÓN FERRAZ CRISTINA ***9440** 
PÉREZ BORGES AXEL ***2226** 
PÉREZ BORGES EFRÉN ***2508** 
PÉREZ GONZÁLEZ AYOZE ***3113** 
PÉREZ HERNÁNDEZ ANTONIA MARÍA ***0699** 
PÉREZ REYES FERNANDO ***3459** 
PÉREZ TRUJILLO MARÍA CONCEPCIÓN ***4524** 
PINEDO DELGADO BEGOÑA MARÍA ***9499** 
PINTO GARCÍA GIOVANNI GABRIEL ***1640** 
PLASENCIA GONZÁLEZ FÁTIMA DEL PILAR ***5157** 
PORTO RODRÍGUEZ MARÍA TERESA ***3343** 
PRASAD RIERA MARGARITA ROSA ***7949** 
PRUNELL GALINDO EDUARDO DAVID ***7638** 
QUINTANS MORAL JAIME ***1093** 
RAMÍREZ EXPÓSITO AROA GRIMANESA ***2012** 
RAMOS DÍAZ ALEJANDRO ***3927** 
RAMOS GALVÁN MARÍA JESÚS ***7485** 
RAMOS GONZÁLEZ JULIA ***5193** 
RAMOS RAMOS Mª TERESA ***2488** 
RAYA RODRÍGUEZ CARLOS ***5238** 
REINA RODRÍGUEZ RAQUEL ***7695** 
RIVERO GONZÁLEZ JOSÉ JULIÁN ***9274** 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



RIVERO LÓPEZ MARÍA DEL PILAR ***4655** 
RIVERO TRUJILLO JORGE ***5702** 
ROCA BARBER MARÍA ***6088** 
RODRÍGUEZ BOTÍN ALEJANDRO JESÚS ***6344** 
RODRÍGUEZ CAMPOVARI URSULA EUGENIA ***2449** 
RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ OLIVIA ***2261** 
RODRÍGUEZ ESPI BELÉN ***6562** 
RODRÍGUEZ FARIÑA ALBA MARÍA ***3891** 
RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ AMANDA ***6293** 
RODRÍGUEZ MÉNDEZ ADHARA ITHAISA ***4685** 
RODRÍGUEZ NAVEIRAS MARÍA ***6081** 
RODRÍGUEZ NEGRÓN RAQUEL BEATRIZ ***6383** 
RODRÍGUEZ PAZ SERGIO ***5983** 
RODRÍGUEZ PÉREZ IVÁN JESÚS ***1259** 
RODRIGUEZ VILLAR ANABEL ***1508** 
RODRÍGUEZ YANEZ YAIZA ***3369** 
ROJO MATÉ ANA ISABEL ***1049** 
ROQUE MATEO MARTA OFELIA ***5982** 
RUIZ PÉREZ JAIRO ***2688** 
SÁNCHEZ HERNÁNDEZ BEATRIZ MARÍA ***6954** 
SÁNCHEZ LEANDRO MYRIAM SOCORRO ***5339** 
SANCHEZ PARODI MANUEL AZNAR ***7259** 
SANFIEL CASTELLANO EVA ***4809** 
SANTANA BROCAL JUDITH ***4994** 
SANTANA SÁNCHEZ-PINTO FERNANDO ARIEL ***6684** 
SANTOS HERNÁNDEZ MARÍA TERESA ***5929** 
SANTOS MARTÍN ROSA Mª ***5594** 
SCHNABL FERNÁNDEZ REBECA ***2416** 
SERRANO GONZÁLEZ DAVINIA ***3086** 
SUÁREZ MARTEL BEATRIZ CANDELARIA ***1443** 
TORRES GUTIÉRREZ MARÍA BELÉN ***9762** 
VARELA AGRASO NELSON ENRIQUE ***6763** 
VELÁZQUEZ RANCEL DAVID ***0071** 
VENTURA RODRÍGUEZ JUAN ***5911** 
VILLA MONROY KEVIN ***6347** 
VILLAR GARCÍA DE PAREDES IRENE ***6483** 
YORDA GÓMEZ IRACHE ***2004** 
YUMAR MARTÍN MARÍA ***6205** 
ZAMORANO BERET MARÍA ROSARIO ***3791** 

 
 

EXCLUÍDOS 
APELLIDOS NOMBRE IDENTIFICACIÓN MOTIVO 

ACEVEDO RANCEL SILVIA ***2479** 8 

ACOSTA RODRÍGUEZ YLENIA ***2946** 8 

AFONSO RODRÍGUEZ YAIZA Desistió Desiste 

ALONSO GUTIÉRREZ LILIA CLARA ***1018** 8 

ALONSO HERNÁNDEZ NÉSTOR JUAN ***3076** 8 

ÁLVAREZ RUBIO JONATHAN ***9182** 3 

BIELSA VERDOY ALEJANDRO ***2763** 5,8 

BLANCO FERRER ANTONIO MANUEL ***4842** 8 

COELLO BORGES JOSÉ LUIS ***1781** 8 

CHINEA OVAL LAURA ***5166** 8 

DELGADO OLIVERO MIGUEL ÁNGEL ***4788** 8 

ESTÉVEZ HERNÁNDEZ JONAY ***1963** 1,8 

FLORES ALBERTO CARMEN ELENA ***1781** 8 

GARCÍA ANGULO JOSSIE ELIZABETH ***7103** 8 

GARCÍA LEÓN ALICIA ***2997** 9 

GARCÍA-VIERA FERNÁNDEZ PAULA ***5254** 8 

GIL QUIRÓS MARTA ***5959** 4 

GONZÁLEZ MORALES JAQUELINE ***4560** 8 

HERNÁNDEZ MARTÍN YARELI ***4864** 2,5,8 

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ FRANCISCO JAVIER ***4371** 8 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



LEÓN GÓMEZ TANIA ***6729** 8 

LUIS BATISTA DIEGO ***3265** 8 

LUIS YAÑEZ-SEDEÑO JAVIER MANUEL ***7695** 8 

MALDONADO FERNÁNDEZ ANTONIO ***6549** 5,8 

MARÍN ARZOLA CRISTINA ***4549** 8 

MEDEROS BERNAEZ EVELYN CAROLIINA ***5710** 8 

MONTESINOS PLASENCIA LAURA ***4642** 1 

MORALES HERNÁNDEZ SARA ***7274** 8 

MORALES PÉREZ ALEJANDRO ***6571** 3 

OLIVA PARRA RODRIGO ***0106** 8 

PARRADO SANTIAGO ELENA ***4737** 8 

PERERA GONZÁLEZ ALEJANDRO ***2266** 1 

PÉREZ TORRES MARINO RICARDO ***4978** 8 

RAMOS DÍAZ ALEJANDRO ***3927** 8 

RAMOS GONZÁLEZ MARÍA BEGOÑA ***8281** 8 

REYES PÉREZ FÉLIX ALBERTO ***9640** 8 

RODRÍGUEZ MESA IRAIMA ***2097** 1,8 

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ VANESA ***6381** 8 

RUMEU RUIZ NAIRA ***6625** 1,8 

TORRES GIL ALICIA ***6317** 8 

VASQUEZ SUBIABRE DIANA PRISCILA ***52213** 6 

VERA BAQUERO JUAN LUÍS ***7799** 1 

 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN PROVISONAL: 

Solicitud sin firmar 1 

No acredita el pago de los derechos de examen (Base 3ª 3.1.a y 3.4 ) 2 

No aporta recibo original pago derechos de examen (Base 3ª 3.1.a) 3 
El recibo acreditativo del pago de los derechos de examen  está 
abonado fuera del plazo establecido.(Base 3ª.3.4) 4 

No presenta la fotocopia del DNI compulsada (Base 3ª  3.1.b) 5 
El documento de identificación aportado no se ajusta a lo dispuesto en 
la Base 3ª 3.1.b)  6 
No aporta certificado de la discapacidad conforme a la Base  3ª 3.1.c.3)  7 

No presenta titulación académica requerida según la Base 3ª 3.1.d) 8 

Solicitud fuera de plazo (Base 3ª 3.3) 9 
 
 
Segundo.- Designar a los siguientes funcionarios/as como miembros del Tribunal 

Calificador del proceso selectivo para la constitución de una lista de reserva de Técnicos de 
Administración General para realizar nombramientos como funcionario/a interino/a, 
encuadrados en el Grupo A, Subgrupo A1 de la Escala de Administración General,   

 PRESIDENTE: 
        Titular:     Francisco Javier de La Cruz Aguilar      
        Suplente:  Juan Carlos Martín Velázquez 
 
VOCALES: 
         Titular:     María del Cristo Gorrín Marrero            
         Suplente:  Silvia García Vargas 
        Titular:     Ernesto Julio Padrón Herrera 
        Suplente:  Regina Delgado Sosa 
        Titular:     Antonia Barrios Marichal 
               Suplente:  Maura Carlos Rodríguez 

   

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03



SECRETARIA:  
              Titular:     Segunda del Castillo Pérez             
              Suplente:   Antonio Vera Mesa.”         

 
Tercero.- El orden de llamamiento de los aspirantes, se iniciará por aquellos 

aspirantes cuyo primer apellido comience por la letra “Q”. 
 
Cuarto.-  Fijar la fecha de celebración del primer ejercicio para el día 5 de septiembre 

de 2020, a las 10:00 horas en el Instituto de Enseñanza Secundaria La Laboral situada en la 
calle Lora Tamayo 2, de San Cristóbal de La Laguna, debiendo comparecer los aspirantes 
provistos del Documento Nacional de Identidad. 

 
Quinto.-  Publicar la presente Resolución en el Tablón de Edictos  de esta 

Administración y página Web municipal. 
 

En San Cristóbal de La Laguna, en la fecha indicada al margen. 

 
 EL CONCEJAL TENIENTE DE ALCALDE DE SERVICIOS MUNICIPALES Y PRESIDENCIA  

 
(Decretos nº 4182/2019 de 20 de junio; nº  2973/2020, de 7 de mayo 

 y nº 2986/2020, de 8 de mayo.) 
 
 

Fdo. José Manuel Hernández Díaz 
 
 

 

Firmado:Excmo. Ayuntamiento de San Cristóbal de La Laguna    Fecha :07/08/2020 14:04:59

La autenticidad de este documento se puede comprobar introduciendo el código B41498021E37A0D7B363FE2F5E2090D9A3AC0FD8
en la siguiente dirección https://sede.aytolalaguna.es/ de la Sede Electrónica de la Entidad.

Copia Auténtica  de

Documento Electrónico

2019055281

Firmantes:

MARRERO FARIÑA CEFERINO JOSE FRANCISCO  DIRECTOR/A DEL AREA           06-08-2020 14:53 HERNANDEZ DIAZ JOSE MANUEL              CONCEJAL                      07-08-2020 14:03




